UBND TỈNH QUẢNG NINH

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 6124/SYT-NVD
V/v thuốc giả Phong tê nhức

Hổ Cốt Hoàn

     Quảng Ninh, ngày 24 tháng 11 năm 2022

Kính gửi:

 - UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh;

 - Các cơ sở kinh doanh, sử dụng thuốc trên địa bàn tỉnh.

Căn cứ công văn số 1397/YDCT-QLD ngày 23/11/2022 của Cục Quản lý

Y, Dược về việc thuốc giả Phong tê nhức Hổ Cốt Hoàn (có văn bản kèm theo).

Để đảm bảo an toàn cho người sử dụng, Sở Y tế Quảng Ninh thông báo:

1. Thông tin về thuốc giả có tên: Phong tê nhức HỔ CỐT

HOÀN, SĐK: VD-93312-13 do CSĐND Thái Sơn, địa chỉ: 399, Trần Hưng

Đạo, Ba Đình, Hà Nội sản xuất.

2. Nghiêm cấm cơ sở kinh doanh, sử dụng thuốc trên địa bàn tỉnh kinh

doanh, phân phối, sử dụng sản phẩm thuốc giả nêu trên. Yêu cầu các cơ sở tổ

chức kiểm tra ngay, khi phát hiện sản phẩm trên khẩn trương báo cáo về Phòng

Y tế, Sở Y tế (phòng Nghiệp vụ Dược) để kiểm tra, xác minh, truy tìm nguồn

gốc xuất xứ.

 3. Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh (Khoa Truyền thông, giáo dục sức

khỏe) thông tin kịp thời tới các cơ sở kinh doanh, sử dụng và người dân trên địa

bàn tỉnh được biết để không mua bán, sử dụng sản phẩm nêu trên.

 4. Đề nghị UBND huyện, thị xã, thành phố trong tỉnh chỉ đạo Phòng Y tế

thông báo sản phẩm thuốc giả nêu trên cho các đơn vị Y, Dược trên địa bàn và

phối hợp với các cơ quan chức năng có liên quan tăng cường kiểm tra, kịp thời

phát hiện và ngăn chặn việc mua bán, sử dụng sản phẩm nêu trên và xử lý

nghiêm các trường hợp vi phạm theo đúng quy định, báo cáo kết quả về Sở Y

tế./.

Nơi nhận:
     - Như trên;

     - Cục Hải quan -CQ TT BCĐ 389 tỉnh (để b/cáo);

     - TT Kiểm nghiệm tỉnh;

     - Phòng: NVY, Ttra - Sở Y tế;

     - Trang TTĐT Sở Y tế;

     - Lưu: VT, NVD.

KT.GIÁM ĐỐC

 PHÓ GIÁM ĐỐC

Trịnh Văn Mạnh

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-24T15:22:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Xuân Phúc<phamxuanphuc@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Quảng Ninh - Phone: 02033 638468 - Email: sttvtt@quangninh.gov.vn
	2022-11-24T17:01:26+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH QUẢNG NINH
	Trịnh Văn Mạnh<trinhvanmanh@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Quảng Ninh - Phone: 02033 638468 - Email: sttvtt@quangninh.gov.vn
	2022-11-25T08:28:25+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH QUẢNG NINH
	SỞ Y TẾ<syt@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!